ДОГОВОР № ____

г. Санкт-Петербург                                                                                  «__» ________ 20__ г.

Общество с ограниченной ответственностью  «НеоБрокер», именуемое в

дальнейшем Исполнитель, в лице Генерального директора Зубанова Дмитрия
Константиновича, действующего на основании Устава, с одной стороны и

___________________________________, именуемое в дальнейшем Заказчик в лице
___________________________________, действующего на основании Устава, с другой

стороны, именуемые совместно и в отдельности «Стороны», заключили настоящий
Договор о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязанности
организовывать операции по таможенному оформлению товаров и транспортных средств

Заказчика, перемещаемых через таможенную границу Таможенного союза, а также
выполнять другие функции в области таможенного дела.

1.2. Исполнитель от имени Заказчика совершает юридические и  иные действия,
связанные с таможенным оформлением грузов Заказчика в соответствии с действующим

законодательством РФ и Таможенного союза.
1.3. Исполнитель от имени Заказчика или от своего имени по поручению Заказчика

организует по заявке Заказчика, являющейся неотъемлемой частью настоящего договора
(Приложение №1), перевозку грузов Заказчика в международном сообщении и по
территории Российской Федерации (посредством авиа, морского, ж/д, автомобильного
транспорта, либо смешанным мультимодальным транспортом). Исполнитель организует
выполнение внутритерминальных работ и/или услуг по обработке внешнеторговых грузов
Заказчика, прибывающих на Терминал, включая, но не ограничиваясь, погрузо-
разгрузочными работами, хранением на складах временного хранения (СВХ) Терминала,
транспортировкой, взвешиванием.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Исполнитель обязуется:
2.1.1. Консультировать по вопросам подготовки документов и обеспечить

предварительную экспертизу контрактов и иных документов, необходимых для
таможенного оформления;

2.1.2. Обеспечить совершение необходимых действий, связанных с проведением
операций и помещением груза Заказчика под конкретную таможенную процедуру;

2.1.3. Организовать таможенное декларирование грузов Заказчика. Подача
таможенной декларации и ее регистрация таможенным органом является фактом,

имеющим юридическое значение, после наступления которого Исполнитель и Заказчик не
вправе отказаться от исполнения настоящего договора;

2.1.4. Обеспечить предоставление таможенным органам документов и
дополнительных сведений, необходимых для таможенного оформления этих товаров и

транспортных средств;
2.1.5. Организовать предъявление товаров для таможенного контроля;

2.1.6. Совершать иные действия, необходимые для таможенного оформления и

таможенного контроля, в качестве лица, обладающего полномочиями в отношении
декларируемых товаров и транспортных средств Заказчика;

2.1.7. Разработать оптимальную схему перевозки грузов Заказчика и давать

рекомендации для повышения эффективности перевозки, погрузо-разгрузочных работ и
другим операциям ТЭО;

2.1.8. Информировать Заказчика об условиях перевозки, составе и содержании
документов на перевозку, об отправлении, местонахождении, прибытии грузов, о порядке
таможенного декларирования и таможенного контроля;

2.1.9. Организовать перевозку грузов Заказчика в соответствии с Заявкой;
2.1.10. Обеспечить подачу автотранспорта, ж/д подвижного состава, контейнеров

для перевозок грузов Заказчика;
2.1.11. Обеспечить доставку грузов Заказчика в пункт назначения и выдачу

грузополучателю, указанному Заказчиком;
2.1.12. Организовать работы, связанные с перевалкой и обработкой грузов

Заказчика (переупаковка, перемаркировка, ремонт тары, взвешивание, отбор образцов и
т.п.);

2.1.13. Организовать погрузку/выгрузку грузов Заказчика из/в транспортных средств
на Терминалах перегрузки/прибытия, прием и выдачу грузов на Терминале, оформление
документов, необходимых для перемещения груза на территории Терминала и его
последующий вывоз;

2.1.14. Организовать хранение груза на СВХ в  соответствии со сроками,
установленными на каждом Терминале;

2.1.15. При письменном поручении Заказчика заключить в интересах Заказчика
(Выгодоприобретателя) договор страхования груза, предусматривающий покрытие рисков,
убытков от повреждения/гибели, утраты груза.

2.2. Исполнитель вправе:
2.2.1. В случае расхождения фактических данных о маршруте, грузе, и других

данных, с данными указанными в Заявке, Исполнитель имеет право отказаться от
перевозки;

2.2.2. Исполнитель имеет право привлекать третьих лиц для исполнения

обязательств по настоящему Договору;

2.2.3. Удерживать в его распоряжении груз до момента исполнения Заказчиком
своих обязательств по оплате услуг Исполнителя или до предоставления Заказчиком
надлежащего обеспечения исполнения своих обязательств  по оплате, причем все расходы
и издержки Исполнителя, связанные с удержанием груза, несет Заказчик.

2.3. Заказчик обязуется:
2.3.1 Направить Исполнителю оформленную Заявку на организацию перевозки

каждого груза Заказчика;
2.3.2. Предоставлять Исполнителю надлежащим образом оформленные документы,

а также достоверные сведения, необходимые для осуществления Исполнителем услуг по
настоящему Договору;

2.3.3. Сообщить Исполнителю сведения о Заказчике и его деятельности, требуемые
таможенными органами. Представлять в указанные Исполнителем сроки дополнительные
сведения, запрашиваемые таможенными органами с целью проверки сведений,
содержащихся в представленных Заказчиком документах;

2.3.4. Четко указать Исполнителю о своих намерениях относительно использования
товаров и транспортных средств для заявления их таможенной процедуры. Исключить из
поставки товары, запрещенные к ввозу на территорию Российской Федерации и вывозу из

Российской Федерации;
2.3.5. Своевременно, в соответствии с условиями настоящего Договора,

обеспечивать финансирование, необходимое для выполнения операций по настоящему

договору, оплачивать пошлины, установленные законодательством в соответствие с

выбранной таможенной процедурой;
2.3.6. Соблюдать условия пользования и ограничения на пользование и

распоряжение товарами и транспортными средствами, в отношении которых таможенное
оформление не завершено, до их выпуска в соответствии с выбранной таможенной
процедурой;

2.3.7. Обеспечить погрузку/выгрузку груза собственными силами и средствами, если
иное не предусмотрено Заявкой;

2.3.8. Предъявлять к перевозке грузы в надлежащей таре и упаковке,
предохраняющей груз от порчи и повреждения в пути следования и во время перевалки,
соответствующей ГОСТам, правилам перевозок грузов задействованными  видами
транспорта;

2.3.9. Обеспечить прием груза грузополучателем в пункте назначения;
2.3.10. Возместить Исполнителю расходы, возникшие с задержкой

погрузки/выгрузки груза;
2.3.11. Подписывать и возвращать Исполнителю акты выполненных работ в течение

10 (десяти) рабочих дней с момента их получения;
2.3.12. Оплатить услуги и возместить дополнительные расходы Исполнителя в

соответствии с условиями настоящего Договора.
2.4. Заказчик вправе:

2.4.1. Требовать у Исполнителя предоставления информации о процессе перевозки
груза;

2.4.2. Давать указания Исполнителю, касающиеся процесса перевозки;

3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
3.1. Стороны несут ответственность за ущерб, причиненный интересам друг друга

вследствие ненадлежащего исполнения ими обязательств по настоящему договору, в
соответствии с законодательством РФ.

3.2. Заказчик несет ответственность, в том числе перед Исполнителем
предусмотренную Таможенным кодексом и иными нормативными актами, за
достоверность и точность сведений или документов, предоставленных Исполнителю для

таможенного оформления грузов, а также за соответствие представленных сведений или
документов фактической номенклатуре грузов, предъявленных к таможенному досмотру.

3.3. Исполнитель не несет ответственности перед таможенным органом за
несоблюдение условий выбранной таможенной процедуры Заказчиком, перемещающим

товары с момента помещения товаров и транспортных средств под определенную
таможенную процедуру, за совершение валютных операций, связанных с перемещением

товаров и транспортных средств через таможенную границу РФ, за выполнение условий
внешнеторговых сделок.

3.4. Исполнитель не несет ответственность:
- неправомерными действиями или бездействием Заказчика или его инструкциями;

- за внутритарную недостачу содержимого грузовых мест, переданных Заказчику
(Грузополучателю) в исправной таре (упаковке);

- за утрату, недостачу или повреждение груза в случаях, когда: груз прибыл в
исправном автомобиле под исправными пломбами; груз перевозился в сопровождении
Заказчика или уполномоченного им лица; недостача груза не превышает норм

естественной убыли;

- за убытки, понесенные Заказчиком в случае: сдачи Заказчиком груза к перевозке

без предоставления полной, точной и достоверной информации о характере груза, о его
особых свойствах, требующих специальных условий или мер предосторожности при его
перевозке, хранении; отсутствия надлежащей маркировки; недостатков тары (упаковки)
груза, которые не могли быть замечены при наружном осмотре во время приема груза к
перевозке;

- за ущерб, нанесенный грузу вследствие отказа Заказчика от осуществления
дополнительной упаковки груза, необходимой для перевозки;

- убытки от повреждения груза в результате ДТП, не вызванного нарушением правил
дорожного движения Исполнителем или третьим лицом, привлеченным Исполнителем
для исполнения настоящего договора;

- упущенную выгоду

- за нарушение сроков исполнения обязательств по договору вследствие
предоставления Заказчиком (его представителем) неправильных данных о

Грузополучателе;
- вследствие обстоятельств непреодолимой силы, документально подтвержденных

соответствующими органами.
3.5. В случае нарушения Заказчиком сроков оплаты, Исполнитель вправе

потребовать от Заказчика уплаты штрафной неустойки в размере 0,1% от просроченной к
оплате суммы за каждый день просрочки платежа. Оплата пеней и штрафов производится

по соответствующему письменному требованию Сторон и не освобождает Стороны от
исполнения своих обязательств по настоящему Договору.

4. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
4.1. Стоимость услуг Исполнителя согласовывается Сторонами в Заявке.

4.2. Расчеты осуществляются в рублях РФ безналичным порядком.
4.3. Если цена по настоящему Договору установлена в условных единицах, а

условная единица выражена в иностранной валюте, то платеж осуществляется в
российских рублях по курсу ЦБ РФ на дату совершения платежа.

4.4. Дополнительно согласованные с Заказчиком расходы, производимые
Исполнителем при выполнении поручений Заказчика, выставляются отдельным счетом на
оплату, который оплачивается Заказчиком в течение 5 (пяти) банковских дней с момента

получения этого счета.
4.5. В случае выставления счетов по возмещаемым расходам, за оказанные услуги

Исполнитель выставляет Заказчику счета на оплату, в которых отдельной строкой
указываются возмещаемые расходы, понесенные Исполнителем в интересах Заказчика и

отдельной строкой указывается вознаграждение Исполнителя. Если стоимость работ
третьих лиц содержит НДС, то Исполнитель в обязательном порядке выставляет Заказчику

счета-фактуры с выделением этих сумм НДС (в соответствии Постановления правительства
РФ№1137) и обязательной первичной документацией. Вознаграждение экспедитора не

облагается НДС, так как Исполнитель применяет упрощенную систему налогообложения (В
соответствии с главой 26.2 НК РФ).

4.6. По факту исполнения поручения Заказчика в полном объеме Исполнитель
предоставляет Заказчику Акт выполненных работ (оказанных услуг) (далее – «Акт»);

документы, свидетельствующие о помещении товаров под таможенную процедуру.
4.7. Датой исполнения услуги при морской контейнерной перевозке является дата

выгрузки контейнера в порту назначения, указанном в Заявке (Приложение №1). Датой

исполнения услуги при автомобильной перевозке является дата прибытия груза в пункт
назначения, указанный в Заявке (Приложение №1). Датой исполнения услуги при авиа

перевозке является дата прибытия груза в аэропорт назначения, указанный в Заявке

(Приложение №1). Датой исполнения услуги при ж/д перевозке является дата прибытия
груза на станцию назначения, указанную в Заявке (Приложение №1).

4.8. При наличии возражений по Акту, Заказчик подписывает оба экземпляра Акта,
заверяет печатью, с указанием на то, что Акт подписан с возражениями и отправляет
Исполнителю один экземпляр Акта вместе с письменными возражениями в течение 5
(пяти) календарных дней с момента получения Акта.

5. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ
5.1. Исполнитель сохраняет конфиденциальность информации, составляющей

коммерческую, банковскую или иную охраняемую законом тайну Заказчика, обязуется не
передавать ее никаким третьим лицам, за исключением случаев, предусмотренных

законодательством РФ и Таможенного союза.
5.2. Вся предоставляемая Сторонами друг другу техническая, финансовая и иная

информация, связанная с заключением и исполнением настоящего Договора, считается
конфиденциальной.

5.3. Стороны принимают все необходимые и разумные меры для предотвращения

разглашения полученной информации третьим лицам. Стороны вправе раскрывать такую
информацию третьим лицам в случае привлечения их к деятельности, требующей знания

такой информации, только в том объеме, который необходим для реализации целей
настоящего Договора и только в случае достижения соответствующей договоренности

между Сторонами.
5.4. Ограничения относительно разглашения информации не относится к

общедоступной информации или информации, подлежащей представлению в
государственные органы в силу предписаний законодательства и только в отношении

работников этих органов, а также информации, ставшей известной Стороне из иных
источников до или после ее получения от другой Стороны.

5.5. Обязанность доказывания нарушения положений настоящей статьи возлагается
на Сторону, заявляющую о таком нарушении.

6. ФОРС-МАЖОР

6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное
неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось

следствием обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор), возникших после
заключения настоящего Договора в результате событий чрезвычайного характера, которые

Стороны не могли ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами. К таким событиям
чрезвычайного характера относятся: пожар, наводнение и иные стихийные природные
бедствия, военные действия, массовые беспорядки, акты органов власти и управления РФ.

6.2. Действие обстоятельств непреодолимой силы должно быть подтверждено
соответствующим актом, составленным законным путем соответствующими
государственными организациями.

6.3. Сторона, для которой наступило действие обстоятельств непреодолимой силы,
информирует об этом событии другую Сторону в письменном виде в течение 1 (одного) дня
после получения информации.

6.4. При наступлении обстоятельств непреодолимой силы, предусмотренных п. 6.1.,
исполнение обязательств Сторон отодвигается на срок действия обстоятельств

непреодолимой силы.

7. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

7.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего
договора, будут разрешаться в претензионном порядке. Срок рассмотрения претензии 15
(пятнадцать) дней с момента ее получения.

В случае невозможности разрешения разногласий в претензионном порядке спор
передается на рассмотрение в Арбитражный суд г. Санкт-Петербург.

8. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

8.1. Стороны согласились с тем, что все изменения к настоящему Договору
действительны только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны

обеими Сторонами.
8.2. Все дополнения и приложения к настоящему Договору являются его

неотъемлемой частью.
8.3. Стороны не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему

договору без предварительного на то письменного согласия другой Стороны.

9. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
9.1. Договор вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами и будет

действовать до 31 декабря 20__г.
9.2. Если ни одна из сторон за месяц до истечения срока Договора письменно не

уведомит другую Сторону о намерении прекратить Договор или продлить его на других
условиях, Договор считается продлённым на один год на тех же условиях с дальнейшим
продлением в том же порядке.

9.3. Настоящий договор может быть досрочно расторгнут в одностороннем порядке
по инициативе любой из сторон с уведомлением другой стороны за 30 (тридцать) дней до
даты расторжения договора другой стороны и при условии выполнения сторонами своих
обязательств и проведении взаиморасчетов.

9.4. Настоящий договор составлен в двух экземплярах на русском языке. Оба
экземпляра идентичны и имеют одинаковую силу. У каждой из сторон находится один
экземпляр настоящего договора.

10. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

ИСПОЛНИТЕЛЬ                                                                               ЗАКАЗЧИК
ООО «НеоБрокер»
197341, г. Санкт-Петербург, ул. 3-я линия
1-ой половины, дом 2А, литер Б, офис 16

ИНН 7814678687
КПП 781401001

ОГРН 1177847018238
р/с 40702810632280002383 в ФИЛИАЛ

"САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ" АО "АЛЬФА-
БАНК" г. САНКТ-ПЕТЕРБУРГ

к/с 30101810600000000786
БИК 044030786

Генеральный директор

ООО «НеоБрокер»
______________/Зубанов Д.К./

Генеральный директор

__________________________
________________/______________/

м.п.                                                                                     м.п.

Приложение №1 к договору от ___________ №___________

ЗАЯВКА/ПОРУЧЕНИЕ

1. (дата)  2. (номер)

3. Грузоотправитель

4. Клиент

5. Грузополучатель

6. Экспедитор

7. Уведомить сторону о прибытии груза

8. Страна происхождения груза

9. Товары, готовые к отправке, место, дата погрузки

10. Вид транспорта

11. Пункт назначения

12. Страхование

13. Товарный код   14. Маркировка

15. Количество мест, вид упаковки      , ящики         (№ контейнера)

16. Вес брутто, нетто  17. Объем  18. Стоимость

19. Размер упаковки  -

20. Требуемые документы

21. Особые отметки

22. Стоимость услуг

22. Подпись клиента

ПОДПИСИ СТОРОН

Генеральный директор

ООО «НеоБрокер»
______________/Зубанов Д.К./

Генеральный директор

__________________________
________________/______________/

м.п.                                                                                     м.п.

Приложение №2 к договору от ___________ №___________

СТОИМОСТЬ УСЛУГ

организация таможенного оформления ИМ40 (1ДТ, 1 товар, 1 ТС)  18 000,00

организация таможенного оформления ЭК10 (1ДТ, 1 товар, 1 ТС)  18 000,00

организация таможенного оформления процедур, отличных от
ИМ40, ЭК10

по согласованию

оформление добавочного листа ДТ 1 000,00

дополнительное ТС в ДТ 1 000,00

организация досмотра (осмотра) 10000 + 350 руб/артикул

прочие услуги по согласованию

Цены указаны без НДС.

ПОДПИСИ СТОРОН

Генеральный директор

ООО «НеоБрокер»
______________/Зубанов Д.К./

Генеральный директор

__________________________
________________/______________/

м.п.                                                                                     м.п.